UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF
PRÓ-REITORIA DE ENSINO – PROEN

Av. José de Sá Maniçoba, s/n – Centro – Petrolina, PE, CEP 56304-917
Telefone/Fax (87) 2101-6753 – e-mail: proen@univasf.edu.br

EDITAL 06/2017 – PROEN, DE 29 DE MARÇO DE 2017

PROGRAMA DE MOBILIDADE ESTUDANTIL – CONVÊNIO
Univasf/UNEB/UPE/FACAPE/IF-Sertão PE

A Pró-reitora de Ensino da Fundação Universidade Federal do Vale do São Francisco -

Univasf, no uso das suas atribuições conferidas pela Portaria nº 256, de 14 de abril de 2016,

publicada no DOU de 29/03/2016 e o disposto no Edital nº 06/2017 – PROEN, de 29 de Março

de 2017, RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO o Resultado do Edital nº 06/2017, conforme disposto no ANEXO I e

CONVOCAR os classificados a realizarem suas matrículas presenciais na Sala do

Departamento de Programas Especiais de Graduação da Pró-reitoria de Ensino da Univasf

(DPEG/PROEN), Prédio da Reitoria, 1º andar, Av. José de Sá Maniçoba, s/n, no período de 01 a

02 de Junho de 2017, das 8h00 às 12h00 e das 14h00 às 18h00, portando uma foto 3x4 recente,

acompanhada dos originais e cópias dos seguintes documentos:

a) Registro Geral (RG);

b) Cadastro de Pessoa Física (CPF);

c) Comprovante de matrícula no semestre 2016.2 ou 2017.1 na IES de origem (para os que não

apresentaram no período de inscrição do edital);

d) Certidão de casamento (caso o nome seja diferente dos demais documentos pessoais);

e) Certidão de quitação eleitoral, emitida pelo Cartório Eleitoral ou no site do TSE (maiores de 18

anos);

f) Ficha de Dados Cadastrais preenchida, conforme ANEXO II.

Petrolina, 24 de Maio de 2017.

MONICA APARECIDA TOMÉ PEREIRA

Pró-Reitora de Ensino da Univasf

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF
PRÓ-REITORIA DE ENSINO – PROEN

Av. José de Sá Maniçoba, s/n – Centro – Petrolina, PE, CEP 56304-917
Telefone/Fax (87) 2101-6753 – e-mail: proen@univasf.edu.br

ANEXO I - RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 06/2017 – PROEN

Discente Instituição Disciplinas solicitadas/Código CH
Total

do
curso

CH
Cursada

CRE Média CH
cursada

Total de
pontos

Situação

Danilo de Douza Santos UNEB Arte e Cultura Popular no Brasil - ARTE0023 2910 2115 8,3 0,7268 3,7560 Classificado

Jayanne Rodrigues de Sousa UNEB Vídeo - ARTE0052 2910 735 7,9 0,2525 3,3115 Classificado

Maria Eduarda Abreu Silva UNEB Vídeo - ARTE0052 2910 2175 8,3 0,7474 3,7684 Classificado

Mayne Cristina dos S. Silva UNEB
Cinema e representações sociais - ARTE0028

2910 375 8,0 0,1288 3,2773
Classificado

Vídeo - ARTE0052 Classificado

Renilson da Silva Santos UNEB Culturas Afro-brasileiras e indígenas - CSOC0069 2910 675 7,2 0,2319 3,0191 Classificado

Rodolfo Rodrigo da Silva UNEB Vídeo - ARTE0052 2910 1980 8,4 0,6804 3,7682 Classificado

Maria do Socorro Santos UPE Farmacologia Básica - Farm0027 4100 1710 5,55 0,4170 2,4702 Classificado

Wedson Pereira da Silva UPE
Cálculo Numérico - Matm0048

3090 2086 7,79 0,6750 3,5210
Classificado

Cálculo diferencial e Integral II - Matm0043 Classificado

Ingrid Lara de Souza Santos UPE Estatística Básica - PRBE0013 3090 2145 5,32 0,6941 2,5445 Classificado

Amanda de Araújo Valença UPE Dança, ritmo, consciência e expressão corporal - EDUF0037 4035 1575 8,46 0,3903 3,6182 Classificado

Anny Karolliny F. Santos Leal UPE Fisiologia do Exercício - EDUF0040 4035 1200 6,4 0,2973 2,7384
Classificada,
mas não
atendida

Laura Angélica M. Sento-Sé UPE Fisiologia do Exercício - EDUF0040 4035 1485 7,27 0,3680 3,1288 Classificado

Stefânia Gonçalves Dias UPE Fisiologia do Exercício - EDUF0040 4035 1485 7,92 0,3680 3,3888 Classificado

Paloma Sthefane Teles Silva UPE Dança, ritmo, consciência e expressão corporal - EDUF0037 4035 1530 8,14 0,3791 3,4835
Classificada,
mas não
atendida

Valéria Tamires C. Silva UPE Fisiologia do Exercício - EDUF0040 4035 1455 6,92 0,3605 2,9843 Classificado

Victória Alves de Brito UPE Dança, ritmo, consciência e expressão corporal - EDUF0037 4035 1530 7,56 0,3791 3,2515
Classificada,
mas não
atendida

Kácia Valéria M. Oliveira UPE Anatomia do Aparelho Locomotor - EDUF0016 4035 855 6,67
0,2118 2,7951

Classificada,
mas não

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF
PRÓ-REITORIA DE ENSINO – PROEN

Av. José de Sá Maniçoba, s/n – Centro – Petrolina, PE, CEP 56304-917
Telefone/Fax (87) 2101-6753 – e-mail: proen@univasf.edu.br

atendida

Débora Cristiane T. Carvalho UPE Fisiologia do Exercício - EDUF0040 4035 1530 7,48 0,3791 3,2195 Classificado

Lucas Cordeiro Pedroza UPE Fisiologia do Exercício - EDUF0040 4035 1380 6,73 0,3420 2,8972
Classificado,
mas não
atendida

Maria Luiza Reis de Menezes
Silva

UPE Fisiologia do Exercício - EDUF0040 4035 1455 6,74 0,3605 2,9123 Classificado

Raisla Stephanne C. F.
Nascimento

UPE Anatomia do Aparelho Locomotor - EDUF0016 4035 900 6,87 0,2230 2,8818 Classificado

Victória Silva Rodrigues UPE Fisiologia do Exercício - EDUF0040 4035 1320 6,28 0,3271 2,7082
Classificada,
mas não
atendida

Emanoela Negueiro Coelho UPE Imunologia - FARM0021 4190 2760 6,63 0,6587 3,0472 Classificado

Camila Almeida Sá UPE
Dança, ritmo, consciência e expressão corporal - EDUF0037

4190 1950 6,73 0,4653 2,9712

Classificada,
mas não
atendida

Fisiologia do Exercício - EDUF0040 Classificado
A: Carga horária total do curso de origem
B: Carga horária total integralizada no curso de origem
C: Coeficiente de rendimento acadêmico calculado na IES de origem
D: Média de carga horária= B/A
E: Argumento de classificação= (C x 0,4)+(D x 0,6)
*A solicitação excedeu o número de vagas ofertadas para a disciplina, conforme critérios definidos no item 5 do Edital nº 06/2017-Proen.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF
PRÓ-REITORIA DE ENSINO – PROEN

Av. José de Sá Maniçoba, s/n – Centro – Petrolina, PE, CEP 56304-917
Telefone/Fax (87) 2101-6753 – e-mail: proen@univasf.edu.br

ANEXO II – FICHA DE DADOS CADASTRAIS

SRCA

Secretaria de Registro

e Controle Acadêmico

Ficha de Dados Cadastrais

Curso:

Ano:

Semestre: Turno:

Nome do (a) aluno (a):

Nascimento (data):

Natural (Cidade):

UF:

País:

CPF: Sexo:

Identidade (nº):

Órgão Emissor/UF

Data emissão

Título de Eleitor: No

Zona:

Seção:

Estado:

Endereço: (Rua, Avenida, Praça)

Nº:

Apto:

Bairro:

Cidade:

Estado:

CEP:

e-mail: Telefones:

Nome do Pai:

Nome da Mãe:

Nome do Estabelecimento onde concluiu do Ensino Médio (2º grau):

Está vinculado a algum curso na Univasf? Especifique, em caso afirmativo, qual o curso e o período de ingresso:

________________________________________________________

(     ) SIM                                  (     ) NÃO

Assumo inteira responsabilidade pelas informações acima. Petrolina, _______ de ______________de 2016.

_______________________________________________

Assinatura do (a) aluno (a) ou do seu representante